ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

/ ¥ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPSI/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: “ME!IORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIA Y
SECUNDARIA DE LA IE 16388 FRANCISCO BOLOGNES! DEL DISTRITO DE SAN IGNACIO - PROVINCIA DE SAN IGNACIO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”.

EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, SIENDO LAS 11:14 HORAS DEL 15 DE JUNIO DEL ARO
2023, SE REUNIERON EN EL AUDITORIO MUNICIPAL, AV. SAN IGNACIO N° 101 ~ SAN IGNACIO - CAJAMARCA, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 156-2023-MPSI/GM, DE FECHA 17 DE MAYO DEL 2023, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPS)/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO PROPOSITO ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA IE 16388 FRANCISCO BOLOGNESI DEL
DISTRITO DE SAN IGNACIO - PROVINCIA DE SAN IGNACIO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”; COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: MG. ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810 - (ESPECIALISTA CERTIFICADO EXTERNO).
PRIMER MIEMBRO: ING. JUAN CARLOS [ZQUIERDO PEREZ, DNI N° 27740518 - (GIYDT).
SEGUNDO MIEMBRO: ING. NILSON VASQUEZ GUERRERO, DNI N° 48149447 - {SGOP).

UNA VEZ INSTALADOS SE MENCIONG EL PROPOSITO DE ESTAR REUNIDOS ES PARA LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMADOS TODOS Y CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, SE DIO INICIO CON EL ACCESO AL SEACE PARA CONOCER LA LSTA DE
PARTICIPANTES REGISTRADOS, SIENDO LOS SIGUIENTES:

Nra.. l Tipo Pﬂa"“_dfi!f ﬂ 33 -ﬁuél_nédlso- Nombre o Razén Soclal - "“‘;:;’:ﬁsfn‘;:" o bstado Advertencia  Fecha de registro  Asuarlo de Registro  Acclones

1 Proveedorcon RUC 10020386997 VARGAS MAMAN! HUGD JAVIER ' 09105/2023 Vilido 09/06/2023 10020386997

2 Proveedorcon RUC 10164456930 VIVES ARANA CARLOS ARTURO 09/06/2023 Vélido 09/06/2023 10164456990

3 Proveedor con RUC 10165405663 GUERRERD VELASQUEZ EDMUNDO NARPOLEON 07/06/2023 Vélido 07/06/2023 10165405663

4 Proveedorcon RUC 10167635191 ACURA SANTISTEBAN LUIS IVAN 12/06/2023 Vilido 12/06/2023 10167636191

5 Proveedorcon RUC 10167990661 DAVILA RUIZ OSCAR DAVID 08/06/2023 Vélido 08/06/2023 10167990661

6 Proveedorcon RUC 10237202151 CHAVEZ PENA FREDY AUGUSTO 07/06/2023 Vilido 07/06/2023 10237202151

7 Proveedor con RUC 10278597933 DELGADO PEREZ WILLIAM 07/06/2023 Vilido 07/06/2023 10278597933

8 Proveedor con RUC 10405098666 LARIOS AGUIRRE JUAN MANUEL 06/06/2023 Vilido 06/06/2023 10405098666 r_:
§ Proveedor con RUC 10407124923 TELLO PEREZ WILMER 07/06/2023 Vilido 07/06/2023 10407124923 )
10 Proveedor con RUC 10408338374 ROMAN CASTILLO NEY EDWIN 12/06/2023 Vilido 12/06{2023 10408338374

11 Proveedor con RUC 10457498204 CORTES ALMESTAR CARLOS CESAR 06/06/2023 Villdo 06/06/2023 10457498204

12 Proveedorcon RUC 10738038717 BARBOZA HUANGAL GESLEY 06/06/2023 Vélido 06/06/2023 10738038717
13 Proveedorcon RUC 20479357332 V& S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 06/06/2023 Vélido 06/06/2023 20479357332

14 Proveedor con RUC 20601369185 CONSTRUCTOR & CONSULTORA RAKEME COMPANY E.LR.L. 11/06/2023 Vilido 11/06/2023 20601369185
15 Proveedor con RUC 20603107242 CORPORACION INGENIO CONSTRUCTORES SOCIEDAD 07/06/2023 Vilido 07/06/2023 20603107242 [
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/¥ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

o TR TR

1 20479357332 CONSORCIO PYMES 1 14/06/2023 17:46:01 20479357332 14/06/2023
2 10738038717 CONSORCIO BIM 14/06/2023 16:03:20 10738038717 14/06/2023
3 10278597933 CONSORCIO EL CHAUPE 14/06/2023 19:14:13 10278597933 14/06/2023

il BT PR ST e S
_ ' ANONIMA CERRADA - CORPORACION INGENIO
CONSTRUCTORES S.A.C
16 Proveedorcon RUC 20604169632  INVERSIONES & CONSTRUCCIONES CAXANORSIL S.A.C. 07/06/2023 Vélido
17 Proveedorcon RUC 20605119302  JNVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 06/06/2023 Vilido

Advertencis | Fechaderegistra  Usuario deRagistra;  Acciones

18:28:11 "
16:06:06
19:20:33

N RUGHMES | Nambreatinsocsl | fechadaragiae Horsda e Ueroderegstre Fechadeprasenactn ' bt deinpropuess mdo wtiio Acsone

07/06/2023 20604169632
06/06/2023 20605119302

DE LOS CUALES PRESENTARON SUS OFERTAS TECNICAS A TRAVES DEL SEACE DENTRO DEL HORARIO Y FECHA PROGRAMADA {03) TRES POSTORES:

Enviado
Enviado
Enviado

Valido ® g
Valido o @
Valido © o

APERTURADA LA OFERTA TECNICA, SE PROCEDIO A REALIZAR LA REVISION CON EL PROPOSITO DE IDENTIFICAR LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, VERIFICAR S| LAS
OFERTAS RESPONDEN A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y DETERMINAR LA ADMISION CORRESPONDIENTE, SIENDO EL RESULTADO SIGUIENTE:

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO PYMES1 | CONSORCIOBIM | CONSORCIO EL CHAUPE
al) | DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N 1). S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA. EN CASO DE PERSONA
a.2) | JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O S CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.
2
a.3) IZJ)ECLARACIGN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N Dk L i
a.4) | DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Hil DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO Ne 3) S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
a.5) | DECLARACIGN JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA. (ANEXO N 4), NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
a.6) | INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, AS| COMO EL PORCENTAIE NICEMEES SlieaniRE SEGLMELE
EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO Ne 5).
RESULTADO RECHAZADA ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACIONES:

\ ‘ / ¥ ///

- CONSORCIO PYMES 1: ANEXO N° 05 - EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE DEL CONSORCIO QUE APORTA MAYOR EXPERIENCIA NO CUMPLE CON LAS DISPOSICIONES DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA DE LAS BASES INTEGRADAS, SECCION ESPECIFICA, CAPITULO i, NUMERAL 3.1, DEBIENDQ SURERAR AQUEL EL 50%.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPS1/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

SEGUIDAMENTE SE PASO A REALIZAR LA CALIFI

CACION DE ESTA, CONFORME CON LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS, SIENDO EL RESULTADO EL SIGUIENTE:

recuperacién yfo reposicién y/o reconstruccion y/o adecuacién y/o rehabilitacion yfo remodelacién y/o renovacién y/o

Instalacién y/o implementacién y/o la combinacién de las terminologias anteriores de: infraestructura educativa pablica {inicial,
primaria, secundaria).

ACREDITACION: La experiencia del postor en la especlalidad se acreditars con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad de! sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante
de pago.

Los postores pueden presentar hasta un méaximo de veinte {20} contrataciones para acreditar el requisito de calificacién y el

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e CONSORCIO EL
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CHAUPE
FORMACION ACADEMICA
ACREDITACION: De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del %SS—RC%'%%{Q %m—dx%‘\-{%
. N, . ¥ . 2 . . > - A LML iLE 4 L]
Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato. CONTRATO ——“——LCONTRATD
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ACREDITACION: De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del ﬁﬁ%—m‘m—g:r% S—iﬁ%&%
Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para la suscripcién del contrato. " CONTRATO _C_Q‘W
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
ACREDITACION: De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del i%!%zs—mr%?f%ﬁ{% M— !;W
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato. CONTRATO CONTRATO
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITOS: E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a dos (2) veces el valor referencial de la
contratacion, por la contratacion de servicios de consultorfa de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los PRESENTA EXPER"ENC'A PRESENTA b Gl
diez (10} afios anteriores a la fecha de Ia presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn SEGl;;‘ :5'25;‘20&’;38 DE 5565“;3%"3‘;;’9: e
del comprobante de pago, seglin corresponda. o e
. . o - . - ! o DE LA REVISION LEGALDE LA | DE LA REVISION |EGAL DE
Se considerard consultoria similar a supervisién de obras: Canstruccion y/a creacién y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o DOCUMENTACION LA DOCUMENTACION

APORTADA, SE DETERMINA
QUE RESULTA VALIDA

SI CUMPLE

APORTADA, SE
DETERMINA QUE RESULTA
VALIDA

S1 CUMPLE




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

C

ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPS1/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

UNA VEZ CONCLUIDA LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION DETERMINO QUE PASAN A LA ETAPA DE EVALUACION

TECNICA LAS DOS (2) OFERTAS, PASANDOSE A REALIZAR LA APLICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION ESTA
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, OBTENIENDOSE EL PUNTAJE SIGUIENTE.

BLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS DEL

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

- Metodologfa de Control de ia Calidad de Obra.
- Metodologfa de Control de Plazos en la Ejecucién de la

/ | J ﬁj"’

CONSORCIO BIM CONSORCIO EL CHAUPE
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD 70,00 PUNTOS
EVALUACION: E! postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a tres {3) veces el valor referencial de PRES?NTA EXPERIENCIA PRES;NTA EXPERIENCIA
la contratacién, por la contratacién de servicios de SEGUN ANEXO N” 8 DE SEGUN f‘“E"O N* 8 DE
consultorfa de obra iguales o similares al objeto de Ia §/756,728.53 §/1'341,359.93
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a 1a fecha
DE LA REVISION LEGAL DE LA
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la DOCUMENTACION Dejogg&iﬁxﬁgﬁnm
z:d:;i:feiogz?ldad © emisin del comprabante de pago, M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de | APORTADA, SE DET:'RM'NA APORTADA, SE DETERMINA
& . servicios de consultoria en la especialidad QUE RESULTA VALIDA QUE RESULTA VALIDA
ACREDITACION: La ex'per_lencna del _postor en la especialidad M >= 03 veces el valor referencial: ACREDITANDO 3,03 VECES EL | ACREDITANDO 5,37 VECES
se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de 70 PUNTOS VALOR REFERENCIAL EL VALOR REFERENCIAL
servicios y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (il comprobante.T. de pago cuya cancelacién se M >= 2.5 veces el valor referencial y < 03 veces el valor referencial: 70.00 70.00
acredite documental y fehacientemente, con voucher de 30 PUNTOS i p
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
c.uaquler i docur_nentc SIILGo oK .Ent|dad el sn.s't ema M > 02 veces el valor referencial y <2,5 veces el valor referencial:
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en 10 PUNTOS
el mismo comprobante de pago.
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el
literal C det numerai 3.2 del Capitulo IIl de la presente seccién
de las bases resultan aplicables para el presente factor.
B. | METODOLOGIA PROPUESTA 30.00 PUNTOS

EVALUACION: Se evaluara la metodologia propuesta por el NO DESARROLLA LA PRESENTA DESARROLLADA
postor para la ejecucién de la consultorfa de obra, cuyo Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta METODOLOGIA LA METODOLOGIA
contenido minimo es el siguiente: 30 PUNTOS PROPUESTA
1. Planificacién del Servicio. No desarrolla la metodologfa que sustente la oferta 00.00 30.00
2. Metodologias de Control. 00 PUNTOS

&'




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

ADIUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

Obra.
- Metodologia de Control Financlero y Fisico de la Obra.
3, Procedimientos y Formas de Trabajo.
- Procedimientos en relacién con el Reglamento y la Ley de
Contrataciones del Estado.
- Gestién de Procesos para la Forma de Trabajo.
4. Instrumentos y Medios Aplicados en las Diferentes Etapas
de la Consultoria.
- Etapa de Supervisidn y Recepcién de Obra,
- Etapa de Liquidaci6n de Obra,
5. Esquema de Organizacidn y Funciones de la Supervisién.
- Descripeidn de las Funciones de fa Supervision.
- Matriz de Asignacién de Responsabilidades.
- Cronograma de Actividades (Diagrama GANTT).
- Programa de Supervisién de Obra (PERT-CPM).
6. Costos y Tiempo Estimado para cada Actividad.
- Costo Estimado para las Actividades de la Supervisidn de

7. Plan de Seguridad, Salud Ocupacional y Gestién de Riesgos.
- Norma G050: Seguridad durante la Construccién.
- Investigacion y Reporte de Accidentes de Trabajo v
Enfermedades Ocupacionales.
- Proteccidn de Propiedades e Instalaciones de Terceros.

ACREDITACION: Se acreditard mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologfa propuesta.

En el numeral 2,
Metodologia de
Cantrol, primer punto:
Metodologia de Control
de Calidad de obra
{folio 122); el postor
hace referencia legal
para este requisito base
tegal no aplicable como
es 1a Ley N° 31365 y N°
31366, dade que
corresponde al periodo
2022, siendo la correcta
aplicable al 2023, Ley N°®
31638 y N° 31639,

- En la presente

H

contratacion no serd

Obra. aplicable fas
- Tiempo Estimado para las Actividades de la Supervisién disposiciones  legales
de Obra.

para el COVID-19, por
haber sido declarada
culminada la pandemia
por el MINSA (folio 122
consigna base legal).

No desarrolla en el
numeral 3, los
procedimientos en
relacion con el

Reglamento de la Lev
de_Contrataciones del

estado.

PUNTAIE TOTAL

100.00 PUNTOS

70.00

100.00

RESULTADO

DESCALIFICADA

CALIFICADA

i )
L 1] z\

POSTOR: CONSORCIO EL CHAUPE

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 100.00 PUNTOS
PUNTAJE MINIMO: 80.00 PUNTOS

ESTADO DE LA OFERTA: PASA A EVALUACION ECONOMICA
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K% MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

ADIUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

OBTENIDO EL RESULTADO DE EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y CALIFICADAS,

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADIUDICACION SIMPLIFICADAS N° 035-2023-MPSI/CS -PRIMERA CONVOCATORIA, SIENDO LAS 16:02 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO.

MG. ULISES UAI*AN I.EONARDO /

PRESIDENTE /
f /\ '
)

EN TOTAL CONFORMIDAD SE PASO A FIRMAR Y DAR POR CONCLUIDA ESTA ETAPA DEL

ING, JUAN CARLUS/IZQUERDO PEREZ

ING. NlLSbN VASQUEZ GUERRERO
MIEMBRO 1

{EMBRO 2




